
 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 212/2021 

DATA: 31/05/2021 

 

SÚMULA: Nomeia Professora Pública Municipal para 

exercer o cargo de Diretora da Escola Municipal Cecília 

Meireles. 

 

 

O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

  

Considerando o processo de aposentadoria da atual 

diretora, conforme o Decreto n.º 184/2021, de 03/05/2021,  
 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Noeli Tussolini Bielak, 

ocupante do cargo em provimento efetivo de Professora, para exercer o cargo de Diretora da 

Escola Municipal Cecília Meireles, retroativo a data de 03 de Maio de 2021.  
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

retroagindo seus efeitos a data acima citada, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 31 de Maio de 2021. 

 

 

 
 

 

 


